
ZARZĄDZENIE NR 11.2021 

Burmistrza Tyczyna – Szefa Obrony Cywilnej   

z dnia 15 lutego 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia podstawowych założeń i kierunków działania w zakresie ochrony 

ludności, obrony cywilnej i bezpieczeństwa gminy Tyczyn w 2021 roku 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016r. poz. 1534 z późn.zm.)  

i § 3 pkt 3, § 5 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz Zarządzenia Nr II/2/2021 

Starosty Rzeszowskiego z dnia 04 lutego 2021 roku w sprawie ustalenia podstawowych 

założeń i kierunków działania w zakresie ochrony ludności, obrony cywilnej  

i bezpieczeństwa powiatu rzeszowskiego w 2021 roku zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przedstawia się:  

1.  „Wytyczne Burmistrza Tyczyna - Szefa Obrony Cywilnej   

do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2021 rok”, stanowiący załącznik  

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

Ustala się:  

„Kalendarzowy plan działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej gminy Tyczyn na 2021 r.”, stanowiący załącznik  

nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się wszystkich wykonawców i współwykonawców do realizacji zadań 

zawartych w „Kalendarzowym planie działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej gminy Tyczyn na 2021 r.” do realizacji zadań w nim 

zawartych zgodnie z wytycznymi Burmistrza Tyczyna - Szefa Obrony Cywilnej  do 

działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2021 rok”. 

§ 3. Nadzór nad realizacją zasadniczych zamierzeń Planu powierza się Inspektorowi  

ds. OC,ZK i OSP. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do 31 grudnia  

2021 roku. 

 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 11.2021 

Burmistrza Tyczyna – Szefa Obrony Cywilnej  

 

Wytyczne 

Burmistrza Tyczyna – Szefa Obrony Cywilnej  

z dnia 15 lutego  2021 roku 

w zakresie obrony cywilnej  

i zarządzania kryzysowego   

 na 2021 rok. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 4 pkt 2 i ust. 5 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2016r, poz.1534  

z późn.zm.), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony (Dz.U. z 2002, Nr 96 poz. 850), 

wytycznych Starosty Rzeszowskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 4 lutego 

2021 roku do działalności w dziedzinie ochrony ludności i obrony cywilnej na 2021 rok. 
 

Zasadniczym celem działań podejmowanych w zakresie ochrony ludności, obrony 

cywilnej i bezpieczeństwa w roku 2021 przez Burmistrza Tyczyna – Szefa Obrony 

Cywilnej będzie zapobieganie oraz przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19 

 

Główny wysiłek należy skierować na: 

1) przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19- prowadzenie działań związanych  

z ochroną ludności oraz analiza posiadanych sił i środków do walki z pandemią. 

2) kontynuowanie realizacji przedsięwzięć związanych z uczestnictwem w procesie 

konsultacji projektu ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej poprzez 

opiniowanie zawartych w nim zapisów oraz zgłaszanie własnych propozycji nowych 

uregulowań ,a następnie wdrażaniu nowego modelu systemu ochrony ludności i obrony 

cywilnej na wszystkich szczeblach administracji publicznej, zgodnie z zapisami 

ustawy; 

3) modernizację radiowego analogowego systemu alarmowania i powiadamiania ludności 

opartego o elektroniczne syreny alarmowe; 

4) angażowaniu jednostek  organizacji pozarządowych (OSP, PCK, i innych  

w przygotowaniu struktur obrony cywilnej; 

5) przeprowadzenie procesu analizy i planowania realizacji zadań. 

 

Dla właściwej realizacji przyjętego celu należy: 



 

I. w zakresie organizacyjnym: 

1. dokonać oceny  stanu przygotowań obrony cywilnej za 2020 r. wg wytycznych Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju z dnia 30 sierpnia 2016r. w sprawie opracowywania oceny 

stanu przygotowań ochrony ludności i obrony cywilnej w województwach; 

2. dokonać analizy realizacji wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju do działalności  

w dziedzinie obrony cywilnej w 2020 roku; 

II. w zakresie planowania: 

1. sporządzić roczny plan działania w zakresie obrony cywilnej na 2021 r. i 2022 r. oraz 

uzgodnić z właściwym organem obrony cywilnej; 

2. zapewnić aktualność dokumentacji planistycznej oraz kompatybilność z innymi 

dokumentami regulującymi sprawy ochrony ludności, obrony cywilnej i zarzadzania 

kryzysowego, w tym również z zakresu zagrożeń epidemiologicznych- pandemii 

COVID-19; 

3. zaplanować i przeprowadzić działania kontrolne na szczeblu Gminy w zakresie 

realizacji zadań obrony cywilnej. 

 

III. w zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania: 

1. utrzymywać  w stałej gotowości system alarmowania ludności oraz doskonalić go 

poprzez dalszą rozbudowę i modernizację w celu objęcia zasięgiem sygnału jak 

największej liczby mieszkańców na ternie gminy ; 

2. kontynuować proces szkolenia w ramach Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń  

i Alarmowania oraz Systemu Powszechnego Ostrzegania Wojsk i Ludności Cywilnej 

o zagrożeniu uderzeniami z powietrza zgodnie z wytycznymi Wojewody 

Podkarpackiego. 

 

IV. w zakresie edukacji i szkolenia:  

1. prowadzić działalność szkoleniową i edukacyjno – profilaktyczną na wszystkich 

szczeblach kierowania ochrony ludności i obrony cywilnej w formie zdalnej; 

2. doskonalić w ramach działalności szkoleniowej umiejętności organów i kadry 

kierowniczej na wszystkich szczeblach administracji, w zakresie praktycznej 

realizacji procesów decyzyjnych i kierowania na potrzeby zapewnienia skutecznej 

ochrony ludności i przeciwdziałania skutkom zagrożeń; 



 

3. upowszechniać w społeczeństwie zasady postępowania w czasie wystąpienia 

wszelkiego rodzaju zagrożeń i sytuacji kryzysowych; 

4. kontynuować skierowana do dzieci i młodzieży szkolnej działalność edukacyjną 

mającą na celu promowanie bezpiecznych zachowań w różnych sytuacjach 

życiowych, również związanych z upowszechnianiem wiedzy z zakresu wykazu 

numerów alarmowych oraz zadań służb i ich kompetencji. 

 

V. w zakresie zabezpieczenia logistycznego i infrastruktury technicznej:  

 

1. odtwarzać i uzupełniać zasoby sprzętowe i materiałowe do walki z pandemią 

COVID-19; 

2. kontynuować realizację przedsięwzięć w zakresie gospodarki materiałowej OC 

prowadzić inwentaryzację oraz legalizację posiadanych zasobów materiałowych  

i sprzętowych obrony cywilnej, wycofywać przestarzały i nieprzydatny sprzęt OC; 

3. kontynuować proces wyposażania tworzonych i istniejących formacji obrony 

cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne do realizacji zadań 

OC uwzględniając jednocześnie potrzeby określone przez tworzącego formacje, 

które wynikają z analizy zagrożeń na danym terenie oraz wytyczne Szefa Obrony 

Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 roku w sprawie normatywów w zakresie 

zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne  

i umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej; 

4. systematycznie analizować i weryfikować na poszczególnych poziomach 

administracyjnych, istniejące oraz ujęte w dokumentach planistycznych zasoby 

budownictwa ochronnego, w szczególności w zakresie ich ilości, stanu technicznego  

i możliwości wykorzystania w warunkach zagrożeń. 

 

 


